



OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, DELHI

Old St. Stephen's College Building,
Kashmere Gate, Delhi - 110 006.

No.CEO/COE/102(21)/2015/25517-18

Dated:- 13/3/2015

To

Sh.N.T.Bhutia
Under Secretary,
Election Commission of India,
Nirvachan Sadan, Ashoka Road,
New Delhi-110001.

Sub: General Election to the Legislative Assembly of NCT of Delhi,2015 - Use of EVMs-reg.

Sir,

With reference to your letter no.576/3/EVM/2015/SDR-Vol.I/383 dated 16th January, 2015 on the subject cited above, please find enclosed herewith two copies of the Delhi Gazette (Ordinary) containing notification regarding Use of EVMs in r/o Delhi Legislative Assembly Election,2015 for your information.

Yours faithfully,

Encl: As above.


(LALIT MITTAL)
ELECTION OFFICER(COE)
Ph.no.23946413

Copy to:-

✓ The System Analyst, CEO Office with the request to upload the same under Notification link on the official website of CEO Delhi.

1807/IT
13/03/15

GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

साप्ताहिक

WEEKLY

सं. 3] दिल्ली, जनवरी 16—2015, जनवरी 22, 2015, बृहस्पतिवार/पौष 26—माघ 2, 1936 [स.रा.स.क्षे. सं. 184
No. 3] DELHI, JANUARY 16—2015, JANUARY 22, 2015, THURSDAY/PAUSA 26—MAGHA 2, 1936 [N.C.T.D. No. 184

भाग II—I

PART II—I

न्यायिक और मजिस्ट्रेरी मामलों पर अधिसूचनाएं और आदेश, उच्च न्यायालय की अधिसूचनाएं और भारत के निर्वाचन आयोग की विधिक अधिसूचनाओं तथा अन्य निर्वाचन अधिसूचनाओं का पुनः प्रकाशन

Notifications and Orders on Judicial and Magisterial matters, reproduction of High Court Notifications and Statutory Notifications of the Election Commission of India and other Election Notifications

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

कार्यालय मुख्य चुनाव अधिकारी, दिल्ली

अधिसूचना

दिल्ली, 21 जनवरी, 2015

फा. सं. मु. चु. अ./चु.सं./102(21)/2015/11724.—निम्नलिखित को सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित किया जाता है :—

भारत निर्वाचन आयोग

निदेश

नई दिल्ली, 16 जनवरी, 2015

सं. 576/3/ई.वी.एम./2015/एस.डी.आर.-खंड 1.—यतः, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 61क में यह उपबंधित है कि मतदान मशीनों द्वारा मत ऐसी रीति से दिए और रिकॉर्ड किए जाएंगे जैसाकि भारत निर्वाचन आयोग ऐसे निर्वाचन क्षेत्रों के लिए प्रत्येक मामले की परिस्थितियों को ध्यान में रखते हुए निर्दिष्ट करें; और

2. यतः आयोग ने राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली की सभी 70 विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों की परिस्थितियों पर विचार किया है, और इस बात से संतुष्ट हैं कि राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की सभी विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों में मतदान कराए जाने के लिए पर्याप्त संख्या में इलैक्ट्रॉनिक वोटिंग मशीनों उपलब्ध हैं। मतदान कर्मचारी इलैक्ट्रॉनिक वोटिंग मशीनों की कार्यप्रणाली से पूर्णतया परिचित है तथा निर्वाचक भी इलैक्ट्रॉनिक वोटिंग मशीनों के संचालन के साथ पूरी तरह परिचित हैं।

3. अतः अब भारत निर्वाचन आयोग एतद्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के प्रत्येक 70 विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों को ऐसे निर्वाचन क्षेत्रों के रूप में विनिर्दिष्ट करता है, जिसमें 14-01-2015 को अधिसूचित किए गए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के वर्तमान विधान सभा साधारण निर्वाचन में, निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के अधीन निर्धारित रीति से इलैक्ट्रॉनिक मतदान मशीनों के माध्यम से मत डाले और रिकॉर्ड किए जाएंगे तथा जैसा कि इस विषय पर आयोग द्वारा समय-समय पर अनुपूरक जारी किए जाते हैं।

आदेश से,
अनुज जयपुरियार, सचिव

आदेश से,
ए. के. श्रीवास्तव, उप मुख्य चुनाव अधिकारी

OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, DELHI

NOTIFICATION

Delhi, the 21st January, 2015

F. No. CEO/COE/102(21)/2015/11724.— The following is published for general information:—

ELECTION COMMISSION OF INDIA

DIRECTION

New Delhi, the 16th January, 2015

No. 576/3/EVM/2015/SDR-Vol. I.—Whereas, Section 61A of the Representation of the People Act, 1951, provides that the giving and recording of votes by Voting Machines in such manner as may be prescribed, may be adopted in such constituencies as the Election Commission of India may, having regard to the circumstances of each case specify; and

2. Whereas, the Commission has considered the circumstances in all the 70 Assembly Constituencies of NCT of Delhi, and is satisfied that sufficient number of Electronic Voting Machines are available for taking the poll in all the Assembly Constituencies of NCT of Delhi. The polling personnel are well trained in efficient handling of the Electronic Voting Machines and the electors are also fully conversant with the operation of the Electronic Voting Machines;

3. Now, therefore, the Election Commission of India hereby specifies each of the 70 Assembly Constituencies of NCT of Delhi, as the constituencies in which the votes at the current General Election to the State Legislative Assembly of NCT of Delhi, notified on 14-01-2015 shall be given and recorded by means of Electronic Voting Machines in the manner prescribed under the Conduct of Elections Rules, 1961, and the supplementary instructions issued by the Commission from time to time on the subject.

By Order,

ANUJ JAIPURIAR, Secy.

By Order,

A. K. SRIVASTAVA, Dy. Chief Electoral Officer